
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 19 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 09/CEL/2024

Leilão nº 09/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior 
lance. Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – 
CONSERVADOS E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a partir das 
09:00h do dia 08 de Julho de 2024. Local (www.gestordeleiloes.
com.br), com veículos de ARAQUARI, BALNEÁRIO 
BARRA DO SUL, CANOINHAS, GARUVA, IRINEÓPOLIS, 
ITAIÓPOLIS, ITAPOÁ, JOINVILLE, MAFRA, PORTO 
UNIÃO, RIO NEGRINHO, SÃO BENTO DO SUL, SÃO 
FRANCISCO DO SUL, TRÊS BARRAS.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br.
Florianópolis–SC, 17 de junho de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024 – PMG

Processo Licitatório: 086/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAVER, LAJOTA 
SEXTAVADA, MEIO FIO, TIJOLÃO E GRADE PARA BOCA DE LOBO DO 
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 03/07/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 03/07/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 19 de junho de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024 – PMG

Processo Licitatório: 96/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
TRANSPORTE POR MEIO DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS CONVENCIONAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA 
DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC)
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 08/07/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 08/07/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 19 de junho de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 28/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA N. 07/2024
O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de 

pregão eletrônico.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E 
DRENAGEM EM PARTE DA AVENIDA MARECHAL DEODORO E 
RUA ANTÔNIO LAUER, CONFORME PROJETO EXECUTIVO COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 04/07/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 04/07/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
44AE9FA6EAFBBC39D6007E5EFF823FA0F8F9C54A
Concorrência eletrônica: BLL COMPRAS
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar 
n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou 
nos sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 18 de junho de 2024.
Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 30/2024 PMPB
PREGÃO ELETRONICO Nº. 08/2024 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, informa que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “Menor 
preço por item” visando “Contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de combustíveis, sendo GASOLINA COMUM, 
BIODIESEL S10, DIESEL COMUM, OLEO 2 TEMPOS E ARLA 32, 
para atendimento das necessidades da frota de automóveis, 
máquinas pesadas, caminhões, ônibus, vans e micro-ônibus 
do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência 
Social e Prefeitura Municipal de Pescaria Brava/SC. Data e 
Horário de abertura: 01/07/2024 às 9 horas. O Edital encontra-
se publicado no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 2001 9148 - 
Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.
br ou diretamente na sede da Secretaria de Administração e 
Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, bairro Santiago, 
Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 18 de junho de 2024.
LOURIVAL DE OLIVEIRA IZIDORO - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
Código registro TCE: 

B2276C0A676EC036CA4145A430BF3E97BF3DF1DE
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 55/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 
55/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DO 2º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TURISMO LA FRONTERA 
DURANTE OS DIAS 30/08 À 01/09/2024, NO PARQUE TURÍSTICO 
AMBIENTAL DE INTEGRAÇÃO – PTAI. PROCESSO SCC 2985/2024 
E PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF N° 015/2024.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 14:00 horas do dia 01/07/2024, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 61/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 19/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura 

Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que fará no 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA DE RETIFICA E TORNO, FRESA, PLAINA E PRENSA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de 
recebimento das propostas: Do dia 19 de JUNHO de 2024 até as 
13h30min do dia 02 de JULHO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
02 de JULHO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, -19 de Junho de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PMP

Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de construção e ferramentas para serem utilizados em 
manutenções de bens móveis e imóveis, bem como manuten-
ções preventivas pela Secretaria de Serviços Urbanos, de acordo 
com requisição ao compras n° 298/2024.

Início de Entrega das Propostas: 18/06/2024 às 9:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 01/07/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 01/07/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 07h 
às 13h.

Penha/SC, 18 de junho de 2024.
SIDNEI MAURÍCIO DE SOUZA JÚNIOR
Secretário de Administração e finanças



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 19 de junho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

����������������
���
�����

���������
������
�
����
�

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

�������������������������


�������	
��
������
��

��������
�����������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2024/PMP
Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação 

de academias ao ar livre em diversas Praças e Áreas de lazer do 
Município.
Licitação com itens exclusivos ME/EPP e itens Ampla 
Concorrência. Menor Preço por Item. Registro de Preços.
Abertura: 02/07/2024 às 13:30h. 
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net; PNCP; e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 18 de Junho de 2024.
EDUARDO H M SATO

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 46/2024 – Pregão 
Eletrônica Nº. 24/2024

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços 
especializados para a coleta, transporte e destinação final 
adequada de resíduos, incluindo resíduos de construção civil 
classes A, B, C e D, bem como entulhos/volumosos, gerados 
pela municipalidade e pela população do município de Guarujá 
do Sul.
ABERTURA: 04.07.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.   
CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
B2EE217F426D84FC4B07CF83600E9D8201F3D671
Guarujá do Sul, SC, 18 de junho de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 87/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E 
CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 19 de junho de 2024 
até às 08h15 do dia 01 de julho de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 01 de julho de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 18 de junho de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 52/2024

Modalidade Concorrência Presencial nº 06/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO EM REGIME DE 
EMPREITADA GLOBAL DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MELHORIAS 
NA INFRAESTRUTURA DO CENTRO DE EVENTOS 
MUNICIPAL, LOCALIZADO NA LINHA GLÓRIA DO MEIO, 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 09:00 horas do dia 
04/07/2024, sendo abertos a partir das 09:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 18/06/2024.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
37/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João do Oeste e NH 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 37/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção CORRETIVA 
em veículo automotor Chevrolet Spin Placa RXW9B74, incluindo 
o fornecimento de peças de reposição e acessórios originais.
VALOR: R$ 1.630,00
PRAZO: 18.06.2024 até 18.07.2024

São João do Oeste – 18 de junho de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social


		2024-06-19T08:36:51-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




